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Планирање
• Програми на планирање
• Рамки на урбано планирање
• Апликации за дозволи на планирање
• Совети за планирање и културно наследство
• Застапување во Викторискиот граѓански и 

административен трибунал

Јавен ред, сообраќај и 
паркинзи 
• Прашања во врска со животни и 

локални закони
• Еколошко здравје и безбедност на 

храната
• Прописи за паркирање и 

истражувања на сообраќајот

Ангажираност, застапување и 
комуникација
• Редовно поканување за давање коментари и 

мислења од заедницата за политиките и услугите
• Анкети во заедницата и локални истражувања
• Застапување за праведност и праведна 

распределба на финансирањето од државата 
и владата, и застапување за други клучни 
стратегиски прашања

• Постојано информирање на заедницата преку 
печатени информации, електронски билтени, веб-
страницата и социјални медиуми

Служби за семејства, млади и 
деца 
• Здравје на мајката и детето
• Служби за поддршка на семејства
• Имунизација
• Младински програми и служби

Управување
• Состаноци, дневни редови и 

записници на Општинскиот 
совет

• Слобода на информации и 
приватност

Библиотеки и учење
• Пет библиотеки кои нудат 

низа колекции – печатени и на 
интернет

• Јавен пристап до WiFi
• Комунални центри и „куќи во 

соседството“ (neighbourhood 
houses) со класови за сите 
возрасти и способности

Иден развој
• Поддршка на туризам и 

економски развој
• Надгледување на крупни 

потфати и прашања, градежни 
и други дозволи за безбедност

• Заштита на значајни локални 
знаменитости

Финансии, резултати и 
ризик
• Долгорочно финансиско 

планирање, подготвување 
годишни буџети и финансиско 
управување

• Известување за резултати, 
контрола и справување со ризик

Одржливост и 
стратегиски транспорт
• Подобрување на 

инфраструктурата за велосипеди 
и пешаци

• Застапување за подобрување на 
јавниот превоз

• Намалување на потрошувачката 
на енергија и на отпадот

Услуги за деловна 
поддршка 
• Човечки ресурси и организациски 

развој
• Деловна трансформација
• ИТ и телекомуникациска 

поддршка на сите општински 
служби

Служба за корисници и 
управување во вонредни 
ситуации
• Три центри за услуги на корисниците, 

телефонски информативен центар и услуги 
по работно време

• Годишно процесирани 58.000 барања од 
заедницата

• Справување со вонредни ситуации
• Реагирање 24/7 на повици во вонредни 

ситуации за помош на заедницата

Уметност и култура
• Јавна уметност, уметнички 

простори, поддршка на 
фестивали на заедницата

• Театар Bowery

Услуги за стари лица и за 
лица со попреченост
• Комунален превоз на постари лица
• Центри за постари граѓани

Отпад и рециклирање
• Ѓубре, рециклирање, собирање на 

цврст и зелен отпад
• Чистење на улици, графити, 

одстранување на отпадоци и на 
фрлено ѓубре

• Контрола на плевел и одржување 
на атмосферската канализација

Паркови, разонода и 
рекреација
• Дизајнирање и одржување на 

отворени простори
• Садење на улични дрвја
• Одржување на спортски терени и 

нивно доделување на клубови
• Центри за разонода во St Albans и 

Sunshine

Инфраструктура и 
управување со имоти 
• Управување и одржување на 

комунални згради и објекти
• Водење сметка за улиците, 

атмосферската канализација и 
пешачките патеки

Што се плаќа од мојот општински данок?
Нацрт годишен буџет 2021-2022

Од вашиот општински данок (rates) се финансираат низа општински услуги во врска со речиси секој 
аспект од нашите животи во текот на животот. Тие услуги помагаат да се подобри вашата населба 
и да се создаде заедница што е сеопфатна, пријатна за живеење и напредна. Во продолжение е 
преглед на услугите поддржани од вашиот општински данок.

Програма на капитални проекти во износ од $82.7 милиони,  меѓу кои... 
$500,000
Реконструкција на 
градскиот центар

$21 милиони  
Реконструкција на улици 
и пешачки патеки 

$7.3 милиони 
Игралишта, паркови и 
градини

$3.6 милиони   
Велосипедски и 
заеднички патеки

$43.6 милиони  
Реконструкција на 
спортски објекти

$430,000
Проекти за одржливост

За да го дадете вашето мислење за Нацрт буџетот, посетете yoursay.brimbank.vic.gov.au

 Ваш
глас

63,000

https://yoursay.brimbank.vic.gov.au/

